

**Oświadczenie  
Rady Gminy Elk  
z dnia 18 września 2013 r.**

**w sprawie ewentualnej likwidacji Gmin Wiejskich (pierścieniowych)  
położonych wokół miast oraz uszczuplenia ich terenów.**

Rada Gminy Elk wyraża stanowczy sprzeciw i zaniepokojenie wobec planów likwidacji Gmin Wiejskich (pierścieniowych) położonych wokół miast oraz uszczuplenia ich terenów.

**Uzasadnienie**

Przedstawione przez podsekretarza stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Magdalenę Młochowską w dniu 30 sierpnia 2013 r. na posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich w Nowym Tomyślu uzasadnienie likwidacji Gmin Wiejskich (pierścieniowych) położonych wokół miast oraz uszczuplenie ich terenów nie znajduje pokrycia w rzeczywistości.

Sugerowanie przez Panią wiceminister Młochowską, że lepiej łączyć gminy w jedną jednostkę administracyjną i tworzyć gminy miejsko-wiejskie zamiast obecnie funkcjonujących gmin wiejskich „obwarzankowych” jest błędem, gdyż z dostępnych danych jednoznacznie wynika, że mniejsze jednostki samorządowe, mają wbrew pozorom lepszą efektywność ekonomiczną niż sąsiednie miasta i są od nich znacznie mniej zadłużone.

Uważamy, że samorząd terytorialny jest jednym z najważniejszych osiągnięć przemian politycznych i społecznych dokonanych w ostatnich dwudziestu latach.

Dla budowy silnego państwa szczególne znaczenie mają dorobek pokoleń, lokalne więzi, patriotyzm, ciągła praca i służba ludziom. Rozwój samorządności i przekazanie samodzielności na najniższe szczeble władzy samorządowej jest najlepszym rozwiązaniem na prawidłowe funkcjonowanie społeczności lokalnych.

Proponowane zmiany przez wiceminister MAiC znacznie osłabią potencjał rozwojowy Gmin Wiejskich, spowodują spadek dochodów, doprowadzą do zniszczenia dorobku materialnego, kulturowego i tradycji oraz ukształtowanych dotychczas zasad współżycia społecznego, zachwieją jednorodnością obszarową i społeczną Gmin.

W świetle zasady demokratycznego państwa prawnego oraz obowiązku uwzględniania więzi społecznych, gospodarczych lub kulturowych przy zmianie zasadniczego podziału terytorialnego, nie można uznać konsultacji z mieszkańcami za wymóg jedynie proceduralny, bez żadnego znaczenia ich wyniku. W państwie demokratycznym to wola mieszkańców powinna mieć decydujące znaczenie. To właśnie mieszkańcy najlepiej wiedzą, czy łączące ich ze sobą więzi poprzez pryzmat terytorium są dla nich ważne.

Jesteśmy przekonani, że Polacy znają ducha samorządowego, że dobrze czują się w swoich „małych Ojczyznach”, że patriotyzm lokalny przestaje być synonimem prowincjonalności i zaściankowości.

Wierzymy, że dalsza działalność wszystkich podmiotów zaangażowanych w rozwój Gmin Wiejskich przyniesie obecnym i przyszłym pokoleniom wiele radości i satysfakcji, a czas tworzący historię, właściwie to oceni.

Z przykrością zauważamy, że wypowiedź Pani wiceminister Młochowskiej, iż „instytucja gminy wiejskiej zużyła się” jest nieprawdziwa, niestosowna i obraża mieszkańców tych gmin.

Mamy nadzieję, że szybko nastąpi zmiana polityki w tym zakresie, a wspomniana wypowiedź była nieprzemyślana oraz wyrażała osobiste poglądy Pani Magdaleny Młochowskiej, a nie stanowisko Rady Ministrów.

Zwracamy się z gorącym apelem do Pana Premiera o odrzucenie tych szkodliwych planów, ponieważ nasi mieszkańcy są zdecydowanie temu przeciwni.

Wyrażamy również gotowość współpracy z gminami oraz innymi podmiotami zainteresowanymi przedstawionym problemem.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY ELK**  
*Dariusz Kordyś*